HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-HĐND

Côn Đảo, ngày          tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Triệu tập Kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 của HĐND huyện Côn Đảo

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

 Căn Cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương 2019;

 Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 27/12/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện Côn Đảo về Ban hành Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2022

của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-HĐND ngày 10/6/2022 của Hội đồng nhân dân

huyện về tổ chức kỳ họp thứ Năm (kỳ họp thường lệ giữa năm 2022) của HĐND

huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triệu tập Kỳ họp thứ Năm (kỳ họp thường lệ giữa năm 2022) của

Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo khoá XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Thời gian: Ngày 18/7, 25 và 26/7/2022.

+ Phiên thảo luận Tổ: bắt đầu vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 18/7/2022 (dự

kiến 01 ngày).

+ Phiên khai mạc, thảo luận, chất vấn, bế mạc: bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút

ngày 25/7/2022 (dự kiến 02 ngày).

- Địa điểm: Hội trường Trụ sở HĐND – UBND huyện Côn Đảo (Số 28,

đường Tôn Đức Thắng, huyện Côn Đảo).

- Nội dung kỳ họp: Xem xét, quyết định các nội dung thuộc thẩm quyền của

Hội đồng nhân dân huyện (Có dự kiến chương trình Kỳ họp thứ Năm kèm theo).

- Trang phục tham dự kỳ họp: Các đại biểu đeo phù hiệu đại biểu HĐND;

đại biểu nam mặc quần tây, áo sơ mi có thắt cà vạt; đại biểu nữ mặc bộ áo dài

truyền thống. Ngoài ra, đại biểu có thể mặc trang phục theo quy định riêng của

ngành.

Điều 2. Các đại biểu HĐND huyện khoá XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 có trách

nhiệm tham dự kỳ họp thứ Năm của HĐND huyện; trường hợp không tham dự kỳ

họp phải có lý do và được sự đồng ý của Chủ tịch HĐND huyện.

05 04 07

2

Toàn bộ tài liệu của Kỳ họp sẽ được cập nhật, đăng tải thường xuyên và đầy

đủ trên Cổng thông tin điện tử của HĐND huyện Côn Đảo tại địa chỉ

http://hdndcondao.baria-vungtau.gov.vn (click vào “Kỳ họp thường lệ”), đề

nghị các đại biểu HĐND huyện truy cập để nghiên cứu.

Điều 3. Văn phòng huyện chịu trách nhiệm tham mưu nội dung và chuẩn bị

các điều kiện phục vụ kỳ họp. Hai Ban HĐND huyện, các cơ quan, tổ chức, cá

nhân liên quan trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình chuẩn bị

các nội dung trình HĐND huyện xem xét, quyết nghị tại kỳ họp./.

Nơi nhận:

- Như điều 2, 3 (thi hành);

- TTr. HĐND tỉnh (b/c);
- TTr. Huyện uỷ (b/c);

- UBND huyện;

- Ban TTr. Ủy ban MTTQ VN huyện;

- CVP và các Phó Chánh VP huyện;

- Văn phòng huyện;

- Đăng Cổng TTĐT của HĐND huyện;

- Lưu: VT-TH.Đ

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN

PHÓ CHỦ TỊCH

http://hdndcondao.baria-vungtau.gov.vn/

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ Năm (kỳ họp thường lệ giữa năm 2022) của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Địa điểm: Hội trường Trụ sở HĐND và UBND huyện

I. Phiên thảo luận tài liệu Kỳ họp (dự kiến sáng ngày 18 tháng 7 năm 2022)

Chủ trì: Tổ Trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện

- Buổi sáng từ 08h00 phút: Thường trực HĐND huyện phân công Tổ trưởng 06 Tổ đại biểu HĐND huyện điều hành

thảo luận tại các tổ thảo luận như sau:

+ Nhóm thảo luận số 1: Tổ đại biểu số 1, 2, 3 tại Hội trường HĐND và UBND huyện.

+ Nhóm thảo luận số 2: Tổ đại biểu số 4, 5, 6 tại Hội trường Huyện ủy.

+ Đại biểu khách mời tham gia thảo luận cùng các Tổ đại biểu HĐND huyện có danh sách kèm theo Kế hoạch số

17/KH-HĐND ngày 01/7/2022 của Thường trực HĐND huyện.

- Từ 16h30 phút cùng ngày: Thường trực HĐND huyện hội ý với UBND, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam

huyện, lãnh đạo các Ban và Tổ trưởng, Tổ phó 6 Tổ đại biểu HĐND huyện và Ban Thư ký các kỳ họp tại Phòng họp HĐND

và UBND huyện.

II. Phiên khai mạc kỳ họp

08 giờ, ngày 25 tháng 7  năm 2022

STT

Nội dung công việc

Người giới thiệu

Người thực hiện

Thời gian dự

kiến

A. NGHI THỨC KHAI MẠC

1. Chào cờ

Ông Trần Hùng Tâm

 – Chánh VP huyện

08h00 – 08h05

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự Kỳ họp  08h05 – 08h10

3. Giới thiệu Chủ tọa Kỳ họp, Thư ký Kỳ họp (mời lên vị trí làm việc) Chánh VP huyện Chủ tọa, Thư ký 08h10 – 08h15

4. Báo cáo số lượng đại biểu; Thông qua dự kiến Chương trình kỳ họp Ông Phan Thanh Biên- Bà Nguyễn Thị Thu Thảo – 08h15 – 08h20

2

(biểu quyết) CT. HĐND PCT. HĐND; Đại biểu HĐND

huyện

5. Phát biểu khai mạc Kỳ họp
Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo
Ông Phan Thanh Biên  08h20 – 08h25

B. CÔNG TÁC BẦU CỬ TẠI KỲ HỌP

1.

Thông qua Tờ trình đề nghị miễn nhiệm Ủy viên UBND huyện

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Nguyễn Thành Đạt –

nguyên Trưởng Phòng Tư pháp huyện

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo
Ông Lê Văn Phong

08h25 – 08h30

2.

Thông qua Tờ trình giới thiệu nhân sự ứng cử bầu cử giữ chức

danh Ủy viên UBND huyện Côn Đảo, nhiệm kỳ 2021-2026 đối

với bà Trần Thị Tuyết Nhung - Trưởng Phòng Nội vụ – Lao

động – Thương binh và Xã hội huyện; ông Đoàn Thái – Trưởng

Phòng Kinh tế huyện

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo
Ông Lê Văn Phong

3.

Chủ tọa Kỳ họp thông qua Tờ trình giới thiệu nhân sự Ban Kiểm

phiếu bầu cử chức vụ Ủy viên UBND huyện. Xin ý kiến biểu

quyết

Ông Phan Thanh Biên
Bà Nguyễn Thị Thu Thảo,

các đại biểu HĐND huyện

C.  PHẦN NỘI DUNG KỲ HỌP

  I. CÁC BÁO CÁO CỦA HĐND HUYỆN

1.

Báo cáo sơ kết công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng,

nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2022 của Thường trực

HĐND huyện

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Phan Thanh Biên –

Chủ tịch HĐND
08h20 – 08h35

2.

Báo cáo kết quả hoạt động giám sát 6 tháng đầu năm và phương

hướng, nhiệm vụ hoạt động giám sát 6 tháng cuối năm 2022 của

HĐND huyện

Ông Phan Thanh Biên
Bà Nguyễn Thị Thu Thảo –

PCT. HĐND
08h35 – 08h50

3

Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị tại các hội nghị

tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2021 của HĐND

huyện; và các ý kiến, kiến nghị tại kỳ Tiếp công dân của 06 Tổ

đại biểu HĐND huyện vào ngày 08/4/2022

Ông Phan Thanh Biên
Bà Nguyễn Thị Thu Thảo –

PCT. HĐND
8h50-9h00

Giải lao: 09h00 - 09h15

II. CÁC BÁO CÁO CỦA UBND HUYỆN

3

1
Báo cáo công tác quản lý chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm và

phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Lê Văn Phong –

Chủ tịch UBND

09h15-9h25

2.
Báo cáo công tác thực hành tiết kiệm chống lãng phí 6 tháng đầu

năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022
Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Lê Văn Phong –

Chủ tịch UBND
09h25 – 09h35

3.

Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế

- xã hội, quốc phòng an ninh 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng

tâm 6 tháng cuối năm 2022

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo
Ông Lê Văn Phong –

Chủ tịch UBND
09h35 - 09h45

4.

Báo cáo thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương 6

tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm

2022

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo
Ông Lê Văn Phong –

Chủ tịch UBND
09h45 – 10h00

5.

Báo cáo đánh giá kế hoạch đầu tư công, mua sắm sửa chữa tài

sản 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2022

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Lê Văn Phong –

Chủ tịch UBND 10h00-10h15

6.

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 6

tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm

2022

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Lê Văn Phong –

Chủ tịch UBND 10h15-10h30

7. Báo cáo tình hình sử dụng nguồn dự phòng ngân sách
Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Lê Văn Phong –

Chủ tịch UBND
10h30-10h45

8.

Báo cáo tóm tắt của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện về kết

quả thẩm tra tình hình phát triển kinh tế - xã hội năm 6 tháng đầu

năm 2022

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Bà Nguyễn Thị Trình –

Trưởng Ban KTXH
10h45 - 11h00

III. CÁC BÁO CÁO VỀ LĨNH VỰC PHÁP CHẾ

1.
Báo cáo tổng hợp các ý kiến, kiến nghị cử tri tại 8 Hội nghị tiếp

xúc trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 của HĐND huyện

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Bà Thái Thị Thủy – PCT.

UB MTTQ VN

11h00 – 11h15

2.

Báo cáo của UBND huyện về việc giải quyết, trả lời các ý kiến

của cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 của HĐND

huyện

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Trần Hùng Tâm –

Chánh Văn phòng
11h15 – 11h30

4

 Nghỉ trưa 11h30 – 14h00

Buổi chiều, bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút, ngày 25 tháng 7 năm 2022

3.

Báo cáo kết quả công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng,

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 của Viện Kiểm sát nhân dân

huyện

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Bà Nguyễn Thị Nguyệt

Minh – Viện trưởng

VKSND

14h00 – 14h15

4.
Báo cáo kết quả công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng,

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện
Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Bà Trần Thị Mỹ Dung –

Chánh án TAND
14h15 – 14h30

5.

Báo cáo kết quả công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng,

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 của Chi cục thi hành án dân sự

huyện

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Trần Phú Châu – Chi

cục trưởng Chi cục Thi hành

án

14h30-14h45

6.

Chủ tịch UBMTTQVN huyện thông báo về công tác tham gia

xây dựng chính quyền 06 tháng đầu năm 2022 và những đề xuất,

kiến nghị trong thời gian tới.

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Bà Huỳnh Thị Thanh Liên

– CT. UBMTTQVN huyện
14h45 – 15h00

7.

Báo cáo của Ban Pháp chế HĐND huyện về kết quả thẩm tra

tình hình quốc phòng - an ninh và thực thi pháp luật năm 6 tháng

đầu năm 2022 của huyện

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Phạm Hữu Trí –

Trưởng Ban Pháp chế

15h00 – 15h10

8.
Ban thư ký các kỳ họp HĐND huyện trình bày Báo cáo tổng hợp

kết quả thảo luận tại các Tổ đại biểu HĐND huyện

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Bà Nguyễn Thị Thùy Trang

–  Trưởng Ban Thư ký

15h10 – 15h20

18.

UBND huyện và các cơ quan liên quan báo cáo giải trình các ý

kiến thảo luận Tổ đại biểu theo từng lĩnh vực; Trả lời chất vấn

của đại biểu (nếu có)

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND huyện và các Phòng

chuyên môn

15h20 – 16h00

 Giải lao: 16h00 – 16h15

19. Tiếp tục thảo luận, chất vấn và trả lời chất vấn tại hội trường
Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Đại biểu dự kỳ họp

16h15 – 16h40

Tiếp tục Phiên thảo luận, chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp

(Bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, ngày 26 tháng 7 năm 2022)

1. Tiếp tục thảo luận, chất vấn tại hội trường
Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Đại biểu dự kỳ họp

08h00 – 10h00

5

2. UBND huyện và các cơ quan liên quan giải trình, trả lời chất vấn
Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND huyện và Thủ

trưởng các Phòng chuyên

môn

3.
Chủ tịch UBND huyện phát biểu làm rõ thêm những nội dung

thảo luận, chất vấn và trả lời chất vấn

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Lê Văn Phong –

Chủ tịch UBND huyện

09h50 – 10h00

4.
Chủ tịch HĐND huyện phát biểu kết luận nội dung Phiên thảo

luận, chất vấn và trả lời chất vấn

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Phan Thanh Biên –

Chủ tịch HĐND huyện
10h00 – 10h15

 Giải lao:   10h15 – 10h34

      Nghỉ trưa: 10h40 – 14h00

Phiên bế mạc Kỳ họp (bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, ngày 26/7/2022)

Điều hành: Chủ tịch HĐND huyện

5.

* UBND huyện trình bày 07 Tờ trình, gồm:

1. Tờ trình về ban hành Nghị quyết phát triển kinh tế - xã hội,

đảm bảo quốc phòng an ninh 6 tháng cuối năm 2022.

2. Tờ trình về ban hành Nghị quyết giao nhiệm vụ thu ngân sách

nhà nước, chi ngân sách địa phương 6 tháng cuối năm 2022.

3. Tờ trình về ban hành Nghị quyết nhiệm vụ kế hoạch đầu tư

công; mua sắm, sửa chữa tài sản; vốn sự nghiệp kinh tế 6 tháng

cuối năm 2022.

4. Tờ trình về ban hành Nghị quyết nhiệm vụ kế hoạch chi sự

nghiệp kinh tế 6 tháng cuối năm 2022.

5. Tờ trình về ban hành Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch vốn năm

2022.

Ông Phan Thanh Biên
Ông Huỳnh Trung Sơn –

PCT. UBND huyện
14h00 – 14h50

6.
* Ban thư ký các kỳ họp trình bày các dự thảo Nghị quyết

của Thường trực HĐND và UBND huyện trình kỳ họp

- Nghị quyết về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng

an ninh 6 tháng cuối năm 2022

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo Ông Đỗ Phi Phúc –

TV Ban Thư ký
14h50 – 15h30

- Nghị quyết về giao nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước, chi ngân

sách địa phương 6 tháng cuối năm 2022

6

- Nghị quyết về nhiệm vụ kế hoạch đầu tư công; mua sắm, sửa

chữa tài sản; vốn sự nghiệp kinh tế 6 tháng cuối năm 2022.

- Nghị quyết về nhiệm vụ kế hoạch chi sự nghiệp kinh tế 6 tháng

cuối năm 2022

 - Nghị quyết về việc điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2022.

- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử miễn nhiệm Ủy viên

UBND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông

Nguyễn Thành Đạt - nguyên Trưởng Phòng Tư pháp huyện

- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử Ủy viên UBND huyện

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với bà Trần Thị Tuyết Nhung

- Trưởng Phòng Nội vụ - Lao động - Thương binh và Xã hội

huyện.

- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử Ủy viên UBND huyện

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Đoàn Thái - Trưởng

Phòng Kinh tế huyện.

7.
Ban Pháp chế HĐND huyện báo kết quả thẩm tra các dự thảo

Nghị quyết trình kỳ họp

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Nguyễn Xuân Dũng –

PTB Pháp chế
15h30 – 15h40

8.
Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện báo kết quả thẩm tra các dự

thảo Nghị quyết trình kỳ họp

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Lâm Tiến Đạt –

PTB Kinh tế - Xã hội
15h50 – 15h50

Giải lao: 15h50 – 16h05

9.
Thảo luận và biểu quyết thông qua từng dự thảo Nghị quyết của

Thường trực HĐND huyện, UBND huyện trình kỳ họp.

Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Phan Thanh Biên –

Chủ tịch HĐND huyện

16h05 – 16h20

C. NGHI THỨC BẾ MẠC

1. Chủ tịch HĐND huyện đọc Diễn văn bế mạc kỳ họp.
Bà Nguyễn Thị Thu

Thảo

Ông Phan Thanh Biên –

Chủ tịch HĐND huyện
16h20 – 16h30

2. Chào cờ.
Ông Trần Hùng Tâm -

CVP;  Đại biểu dự kỳ họp
16h30 – 16h35